



DIÁRIO OFICIAL

PARNAMIRIM

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

TIPO	Nº DOC	Nº	DATA
DOC	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2021 - PREGÃO	DIÁRIO	PUBLICAÇÃO
Extrato	ELETRÔNICO-SRP Nº 25/2021	DOM3433	18/09/2021

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2021 PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 25/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: contratação de empresa para locação de máquinas pesadas destinadas às Secretarias de Serviços Urbanos - SEMSUR e de Obras Públicas - SEMOP do município de Parnamirim/RN. Vigência: 17/09/2021 a 16/09/2022; Modalidade de

Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 25/2021; Processo nº 2020225634; Contratada: **J G SANTOS NETO LTDA**. Valor total: R\$ 4.458.400,00 (Quatro milhões quatrocentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos em substituição legal e José Gurgel Santos Neto pela empresa.

EMPRESA: J G SANTOS NETO LTDA

CNPJ:
11.345.067/0001-
84

Telefone: (84)3234-3284

e-mail:
jglocacaoeservico@gmail.com

Endereço: Rua Cícero Fernandes Pimenta, 201, Monte Castelo, Parnamirim/RN – CEP 59146-190

LOTE 1 - VEÍCULOS

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Total de diárias SEMOP/SEMSUR	Valor Unit. diária (R\$)	Valor Total de diárias(R\$)
1	Locação de veículo tipo caminhão basculante, capacidade de 12m ³ , tipo truck, com operador. MARCA: MERCEDES L1620	10	Diária	1800	635,00	1.143.000,00
2	Locação de veículo tipo caminhão pipa, a diesel, com mangueira, capacidade mínima de transporte e abastecimento de 10.000l com tanque em aço, com potência de 120HP, com operador. MARCA: MERCEDES L1620	02	Diária	360	550,00	198.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.341.000,00 (hum milhão trezentos e quarenta e um mil reais).

LOTE 2 - MÁQUINAS

Item	Descrição dos produtos	Quantidade máquinas	Unidade	Total de horas SEMOP/ SEMSUR	Valor Unit. hora (R\$)	Valor Total de horas(R\$)
1	Locação de máquina tipo retroescavadeira equipada com motor diesel com potência mínima de 70 HP, tração 4x4, caçamba de carregadeira com capacidade mínima de 0,75 m ³ , caçamba de retro com capacidade mínima de 0,20 m ³ e peso operacional mínimo de 6.500kg, com operador e combustível. MARCA: CASE 580N	02	Hora	4.400	232,00	1.020.800,00
2	Locação de máquina tipo motoniveladora articulada, equipada com motor diesel de potência mínima de 120 HP, peso operacional mínimo de 13.000kg, com operador e combustível. MARCA: CATERPILLAR 120K	01	Hora	2.200	303,00	666.600,00
3	Locação de máquina tipo escavadeira hidráulica, equipada com motor diesel com potência mínima de 110 HP, caçamba com capacidade mínima de 0.86 m ³ e peso operacional mínimo de 16.000kg, com operador e combustível. MARCA: CATERPILLAR 320	01	Hora	2.200	310,00	682.000,00
4	Locação de veículo tipo caminhão cavalo mecânico com prancha baixa de 2 eixos com capacidade de 30T, com operador e combustível. MARCA: VOLVO PH380	01	Hora	2.200	340,00	748.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 3.117.400,00 (três milhões cento e dezessete mil e quatrocentos reais).						

Parnamirim, 17 de setembro de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
 Presidente da CRP/SEARH